
Contacto

Correo Electrónico infosalud@aragon.es

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 2.704.085,14 EUR.
Importe 2.726.322,2 EUR. [1]
Importe (sin impuestos) 2.253.404,28 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 01/04/2019 durante 27 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente (A02018350)-P.A. 8 HMS/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-12-2018 a
las 14:11 horas.

Catéteres, guías y otro material coronario

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZPZnZRdRApmiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 8

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Información Adicional

Se modifica la descripción del material en LOTE 4 (posiciones 29 y 33) Se adjunta nuevo modelo de Oferta Económica y Oferta
técnica. Esta modificación de descripción afecta a toda aquella documentación en que puedan estar reflejadas estas posiciones.
[2]

Entidad Adjudicadora

Gerencia Sector Sanitario de Zaragoza 2
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF Q5000442C
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZPZnZRdRApmiEJrVRqloyA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7OMIQOzttNcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Hospital Miguel Servet – Sala reuniones Planta 2ª.
Apertura oferta técnica 10/01/2019, salvo que la Mesa
disponga otra fecha en apertura sobre Doc.
Administrativa que tendrá lugar el 10/01/2019

Apertura sobre oferta técnica
El día 10/01/2019 a las 10:00 horas

Lugar

Hospital Universitario Miguel Servet – Sala de reuniones
Planta 2ª Hospital General.

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza ES [3]

Apertura sobre oferta económica
El día 24/01/2019 a las 10:00 horas

Recepción de Ofertas

Registro General del Hospital U. Miguel Servet.

Dirección Postal

Pº Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/01/2019 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Hospital Universitario Miguel Servet- Servicio de
Contratación y Suministros.

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976765518
Fax 976765519
Correo Electrónico concursos-hms@salud.aragon.es

Proveedor de Pliegos

Hospital Universitario Miguel Servet- Servicio de
Contratación

Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976765518
Correo Electrónico concursos-hms@salud.aragon.es

(50009) Zaragoza España
ES243

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Dirección Postal

Paseo Isabel la Católica, 1-3
(50009) Zaragoza ES [4]

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Identificador de publicación 2018/S 231-527366
Fecha de publicación 30/11/2018 [5]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:527366-2018:TEXT:ES:HTML [6]

Identificador de publicación 2018/S 231-527366
Fecha de publicación 30/11/2018 [5]
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:527366-2018:TEXT:ES:HTML [6]

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:527366-2018:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:527366-2018:TEXT:ES:HTML


Presupuesto base de licitación
Importe 406.125 EUR. [7]
Importe (sin impuestos) 335.640,51 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Objeto del Contrato: Catéteres, guías y otro material coronario

Valor estimado del contrato 2.704.085,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.726.322,2 EUR. [1]
Importe (sin impuestos) 2.253.404,28 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
Del 01/04/2019 durante 27 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Lote 1: Catéteres guía

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Rappel sobre ventas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ver en Pliego de Claúsulas Administrativas Particulares, descripción de cada lote
: 30Ponderación 

Lote 2: Guías de angioplastia



Presupuesto base de licitación
Importe 23.141,25 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.125 EUR. [8]

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Presupuesto base de licitación
Importe 1.188.104,81 EUR.
Importe (sin impuestos) 981.904,78 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Rappel sobre ventas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ver en Pliego de Claúsulas Administrativas Particulares, descripción de cada lote
: 30Ponderación 

Lote 3: Guías angiográficas alto soporte/tavi

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de adjudicación



Presupuesto base de licitación
Importe 174.675,6 EUR. [9]
Importe (sin impuestos) 144.360 EUR. [10]

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza

Presupuesto base de licitación
Importe 861.601,46 EUR.
Importe (sin impuestos) 712.067,32 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Rappel sobre ventas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ver en Pliego de Claúsulas Administrativas Particulares, descripción de cada lote
: 30Ponderación 

Lote 4: Microcateteres y estensión de cateter guía

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Rappel sobre ventas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ver en Pliego de Claúsulas Administrativas Particulares, descripción de cada lote
: 30Ponderación 

Lote 5: Dispositivos de aterectomía rotacional



Presupuesto base de licitación
Importe 2.970 EUR. [11]
Importe (sin impuestos) 2.700 EUR. [12]

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Código de Subentidad Territorial ES243

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Rappel sobre ventas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ver en Pliego de Claúsulas Administrativas Particulares, descripción de cada lote
: 30Ponderación 

Lote 6: Microcoils embolización coronaria

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Presupuesto base de licitación
Importe 62.073 EUR. [13]
Importe (sin impuestos) 51.300 EUR. [14]

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Presupuesto base de licitación
Importe 7.631,08 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.306,67 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Rappel sobre ventas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ver en Pliego de Claúsulas Administrativas Particulares, descripción de cada lote
: 30Ponderación 

Lote 7: Otros dispositivos: manifold, set de monitorización

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Rappel sobre ventas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ver en Pliego de Claúsulas Administrativas Particulares, descripción de cada lote
: 30Ponderación 

Lote 8: Guía de presión coronaria con índice diastólico sin hiperemia



Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Rappel sobre ventas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ver en Pliego de Claúsulas Administrativas Particulares, descripción de cada lote
: 30Ponderación 

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Solvencia Requerida

Los criterios de solvencia son los mismos para todos los lotes.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
Rappel sobre ventas



Dirección Postal

Plaza de los Sitios 7
(50018) Zaragoza España

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad, valor técnico y características. Ver desglose para cada lote en el Pliego Claúsulas Administrativas Particulares
: 30Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 2.726.322,2 EUR. ' ahora se dice ' 2.726.322,2 EUR. '
[2]Se añade información en

Se modifica la descripción del material en LOTE 4 (posiciones 29 y 33) Se adjunta nuevo modelo de Oferta Económica y
Oferta técnica. Esta modificación de descripción afecta a toda aquella documentación en que puedan estar reflejadas estas
posiciones.

[3]Eliminado donde se decía
Nombre España

[4]Eliminado donde se decía
Nombre España

[5]Donde se decía ' 27/11/2018' ahora se dice ' 30/11/2018'
[6]Se añade información en

Anexo
Referencia Externa
URI http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:527366-2018:TEXT:ES:HTML

[7]Donde se decía ' 406.125 EUR. ' ahora se dice ' 406.125 EUR. '
[8]Donde se decía ' 19.125 EUR. ' ahora se dice ' 19.125 EUR. '
[9]Donde se decía ' 174.675,6 EUR. ' ahora se dice ' 174.675,6 EUR. '
[10]Donde se decía ' 144.360 EUR. ' ahora se dice ' 144.360 EUR. '
[11]Donde se decía ' 2.970 EUR. ' ahora se dice ' 2.970 EUR. '
[12]Donde se decía ' 2.700 EUR. ' ahora se dice ' 2.700 EUR. '
[13]Donde se decía ' 62.073 EUR. ' ahora se dice ' 62.073 EUR. '
[13]Eliminado donde se decía
[14]Donde se decía ' 51.300 EUR. ' ahora se dice ' 51.300 EUR. '
[16]Eliminado donde se decía

1
[17]Eliminado donde se decía

2
[18]Eliminado donde se decía

3
[19]Eliminado donde se decía

4
[20]Eliminado donde se decía

5
[21]Eliminado donde se decía

6
[22]Eliminado donde se decía

7
[23]Eliminado donde se decía

8

ID 437982-1544188257472 |  2018-569987 | Fri, 07 Dec 2018 14:11:20:924 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83165733334534013621025101983103935629 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=601ae200-733b-457d-8dcc-2a734cabb897
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:527366-2018:TEXT:ES:HTML

